
WitivemktaZAraciona14,9 9alla, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av.  Bolivia 5150 4400  - Salta 

(0387J425-5408  -  Fut 0387)425-5449 
Republica  Argentina 

SALTA, 14 de mayo de 2018 

EXP-EXA: 8499/2012  —  Cuerpo 11 
RESCD-EXA: 186/2018 

VISTO el artículo 3 de la RESCD-EXA N° 590/17 por la cual se reemplazó el Plan de 
Cursos establecido por el Artículo 4 de la RESCD-EXA N° 301/13, para la Lic. Elida Elisabeth 
ZAMBRANO, alumna de la carrera de Doctorado en Ciencias — Área Química Aplicada de esta 
Facultad. 

CONSIDERANDO: 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, teniendo en cuenta lo expresado en el 
3er. párrafo del despacho del Comité Académico de Doctorado — Área Química Aplicada de fs. 
211, avalado por Comisión de Doctorado en Ciencias en fs. 212 vta., aconseja: 

a) Reemplazar el curso "Métodos Espectroscópicos en Química Orgánica (Espectrometrías 
de masa, Resonancia Magnética Nuclear" por el curso "Avances de Espectrometría de 
Masa de Macromoléculas", del Plan de Cursos establecido por el Artículo 3 de la 
RESCD-EXA N° 590/17. 

b) Otorgar a la doctorando, 5 créditos por la aprobación del curso de posgrado "Avances 
de Espectrometría de Masa de Macromoléculas". 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(en sesión ordinaria del día 09/05/18) 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1 0: Reemplazar del Plan de Cursos establecido por el artículo 3 de la RESCD-EXA 
N° 590/17, el curso "Métodos Espectroscópicos en Química Orgánica (Espectrometrías de 
masa, Resonancia Magnética Nuclear" por el curso "Avances de Espectrometría de Masa de 
Macromoléculas", para la Lic. Elida Elisabeth ZAMBRANO, alumna de la carrera de 
Doctorado en Ciencias  —  Área Química Aplicada. 

ARTÍCULO 2°: Otorgar a la doctorando el reconocimiento de 5 créditos por la aprobación del 
curso "Avances de Espectrometría de Masa de Macromoléculas", como específico al tema de su 
tesis, cuya certificación rola a fs. 139 de estas actuaciones. 

ARTICULO 3°.- Hágase saber a la Lic. Elida Elisabeth ZAMBRANO, al Director de Tesis (Dr. 
Jorge Alejandro PALERMO), a la Codirectora de Tesis (Dra. Dr. Maria Laura URIBURU) y al 
Departamento Administrativo de Posgrado. Cumplido, resérvese. 

XS 

Dra. 	lA RITA  MAWeAR 
ARIAACADÉMCA  v DE IWE SI IGACI0.4 

F 11TAD DE CS. EXAC1A 

' 	N 

0 
.", 

<1)) --, 	
D C o 

DO YA71 1 F 

FACULTA() XACTAS  -  UNSP• 
o,  

155d 


	Page 1

